Nº 240, quinta-feira, 11 de dezembro de 2014

3 ISSN 1677-7069

203

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  33/2014

O Pregoeiro da P.M. de Cordeiros, Ba, com fulcro na Lei

10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial no- 033/2014. Objeto: Contratação de empresa para
organização dos festejos natalinos e de final de ano, tradicionais do
município de Cordeiros, sob o regime de menor preço global. Aber-
tura: 24/12/2014, às 08:00 horas. O Edital completo poderá ser ad-
quirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Praça Cel. José
Moreira Cordeiro, 104 - Centro, CEP: 46.280-000 Cordeiros - Ba,
mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta reais). Cordeiros, Bahia,
11/12/2014.

CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2014 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que

nos termos da Lei no-   10.520/02 e Lei no-   8.666/93 e alterações, fará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO No- 012/2014/TP, objetivando a Contratação de empresa
para efetuar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTE À
CONSTRUÇÃO DE DUAS ACADEMIAS DE SAÚDE, NAS LO-
CALIDADES BAIRRO CENTRO E BAIRRO TIMBÓ, MUNICÍPIO
DE ESPLANADA - BAHIA. Valor Global R$358.300,02. Empresa:
VALE VERDE EMPREENDIMENTOS LTDA. Vigência: 180 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES

DA CUNHA

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Espécie: 2ª Aditivo do contrato no- 0367/2014. Objeto do contrato:
Prorrogação de vigência do contrato por 02 (dois) meses. CON-
TRATANTE: Município de Euclides da Cunha. CONTRATADA: LL
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA. Data da assinatura do adi-
tivo: 30/10/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIAS

Torna publico que as Concorrências Públicas n-os 001/2014,

002/2014, 003/2014, 004/2014, 005/2014 e 006/2014 cujos datas da
licitações seriam 12/12/2014, 15/12/2014, 16/12/2014, 17/12/2014,
18/12/2014 e 22/12/2014 respectivamente ficam suspensas. Tel (73)
32343539.

Ilhéus-BA, 10 de dezembro de 2014.
ROBERTO A. OLIVEIRA FREITAS

Resp. p/Processo Licitatório

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014

Torna público o Edital do Pregão  Presencial  no-  013/2014

Será realizado 23/12/2014, às 09h00min, tendo como objeto a Con-
tratação de empresa especializada para a aquisição de patrulha me-
canizada e equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria
de Agricultura do Município de Ipecaetá/BA, de acordo com as es-
pecificações constantes do anexo I do Edital, por intermédio da Caixa

o- realizar pregão para registro de preço para futuras e eventuais aqui- AVISOS DE LICITAÇÃO Econômica  Federal  através  do  contrato  de  repasse  n 1009688-
sição de materiais de construção destinado ao Município de Coribe -
Bahia, abertura no dia 23/12/2014 às 15hs30min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285,
Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.cori-
be.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2014

A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei
no- 8.666/93 e no- 10.520/02 torna público o Edital de abertura da
Licitação na Modalidade Pregão Presencial no-  041/2014, do tipo Me-

31/2013 no âmbito do programa Bahia - OGU 2013 - Apoio a pro-
jetos de Desenvolvimento e Fomento do Setor Agropecuário - Acao:
20ZV. Os interessados deverão comparecer ao setor de Licitações e
Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Ipecaetá, lo-
calizada à Rua Vivaldo Reis, no-   02, Centro.

  o-

PREGÃO PRESENCIAL No-  42/2014 - SRP
nor Preço por Lote, para o dia 23/12/2014, às 09:00h na Sede da
Prefeitura situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, no-  124, Centro,

PREGÃO PRESENCIAL N 14/2014
  o-

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que Guajeru-Ba. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de   Será Torna público o  Edital do Pregão  Presencial n 014/2014

nos termos da Lei no- 10.520/02 e Lei no- 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preço para futuras e eventuais con-
tratação de empresa para a locação de maquinas e caminhões des-
tinados a manutenção de estradas vicinais do Município de Coribe -
Bahia, abertura no dia 23/12/2014 às 11hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285,
Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.cori-
be.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No-  43/2014

Transportes Diversos para atender às necessidades das Secretarias
Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital.
Informações e Edital na Sede da Prefeitura e no fone 77-3417-2252.
Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusiva-
mente no Diário Oficial do Município de Guajeru, disponível no site
www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Guajeru-Ba.

PREGÃO PRESENCIAL No-  42/2014 - SRP

A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei
no-    8.666/93  e  no-    10.520/02  torna  público  o  Edital  de  abertura  da o-

realizado 23/12/2014, às 14h00min, tendo como objeto a Con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento de combus-
tíveis e derivados de petróleo para o abastecimento da frota de veí-
culos e maquinas deste município, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Administração Geral do município de Ipecaetá/BA, de
acordo com as especificações constantes do anexo I do Edital. Os
interessados deverão comparecer ao setor de Licitações e Contratos
Administrativos da Prefeitura Municipal de Ipecaetá, localizada à Rua
Vivaldo Reis, no-   02, Centro.

Ipecaetá, 10 de dezembro de 2014.
ADRIANO LIMA SOUZA

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que Licitação na Modalidade Pregão Presencial n 042/2014, do tipo Me- Pregoeiro
nos termos da Lei no-   10.520/02 e Lei no-   8.666/93 e alterações, fará nor Preço por Lote, para o dia 23/12/2014, às 14:00h na Sede da o-

realizar  pregão  para  aquisição  de  patrulhas  mecanizadas  agrícolas Prefeitura situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, n 124, Centro, PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
destinado ao Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 23/12/2014
às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 10 de dezembro de 2014.

GESANDRO SOARES DE CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

Guajeru-Ba. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gás li-
quefeito do tipo P-13, Combustíveis e Lubrificantes para Veículos,
para atender às necessidades das Secretarias Municipais, de acordo
com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na
Sede da Prefeitura e no fone 77-3417-2252. Outros atos referentes a
este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do
Município  de  Guajeru,  disponível  no  site  www.pmguajeru.ba.ipm-
brasil.org.br. Guajeru-Ba.

PREGÃO PRESENCIAL No-  43/2014 -SRP

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato n° FMS384/2014, Aditivo n° FMS067/2014;  Contratada:
WG CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ no-  11.175.871/0001-62; Objeto:
Prorrogação do prazo de execução para o Lote I 180(cento e oitenta)
dias corridos e para o Lote II 150(cento e cinqüenta) dias corridos.
Atendendo interesse público. Data do Aditivo: 01/12/2014; Prazo:
180(cento e oitenta) dias corridos.

Contrato n° 284/2014, Aditivo n° 068/2014; Contratada: F JUNIOR o-

A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei CONTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ n 12.829.518/0001-11 Objeto:
EXTRATO DO CONTRATO N 476/2014 no-    8.666/93  e  no-    10.520/02  torna  público  o  Edital  de  abertura  da Prorrogação do prazo de execução e prazo contratual do Lote III do o-

Licitação na Modalidade Pregão Presencial no-  043/2014, do tipo Me- contrato n 284/2014 para 60(sessenta) dias corridos. Atendendo in-

Objeto: Contratação de Instituição Financeira para operar os serviços
de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha
de pagamento dos servidores da Prefeitura Municipal de Cruz das
Almas, sem ônus para a contratante, AMPARO LEGAL: Lei Federal
8.666/93 e suas Posteriores Alterações e Proposta de Preços MO-
DALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO No-   218/2014, VIGÊN-
CIA: 60 (Sessenta) meses, empresa CONTRATADA: CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL LTDA CNPJ No-  00.360.305/0001 - 04, o valor
de R$ 1.662.307,40  (Um milhão  seiscentos e sessenta e dois  mil
trezentos e sete reais e quarenta centavos). ASSINAM: Raimundo
Jean Cavalcante  Silva  e  Cecília  Maria  Barbosa  Santos  Silva  pelo
Contratante, e Diogo Mascarenhas Ribeiro pela Contratada

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  59/2014 - SRP

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura de Cruz das
Almas, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Re-
gistro de Preço de no- 059/2014, no dia 30 de dezembro de 2014 às
09h00min, na Sala de Licitação da Prefeitura, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para futura e eventual construção de gavetas e

nor Preço por Lote, para o dia 23/12/2014, às 15:45h na Sede da
Prefeitura situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, no- 124, Centro,
Guajeru-Ba. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de
Expediente e Didático, para atender às necessidades das Secretarias
Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital.
Informações e Edital na Sede da Prefeitura e no fone 77-3417-2252.
Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusiva-
mente no Diário Oficial do Município de Guajeru, disponível no site
www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Guajeru-Ba.

PREGÃO PRESENCIAL No-  44/2014

A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei
no- 8.666/93 e no- 10.520/02 torna público o Edital de abertura da
Licitação na Modalidade Pregão Presencial no- 044/2014, do tipo Me-
nor Preço por Lote, para o dia 23/12/2014, às 16:30h na Sede da
Prefeitura situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, no- 124, Centro,
Guajeru-Ba. OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento
de Materiais (Didático; Expediente; Camisetas; Salgados para Lan-
che; Refeições do tipo Prato Feito-PF e Comercial; Água Mineral;
Copos Descartáveis; Alimentos - biscoitos, sucos, café, bolos, frutas,

teresse público. Data do Aditivo: 03/12/2014; Prazo: 60(sessenta) dias
corridos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  127/2014 - SRP

O Prefeito Municipal de Itabuna, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais à vista dos autos do PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO no- 394/2014-SRP,  objetivando o  FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO PROGRA-
MA BRASIL ALFABETIZADO, EM ATENDIMENTO A SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO.CONSIDERANDO a legalidade dos atos
referentes ao processo administrativo suso mencionado; CONSIDE-
RANDO que o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL No-

0127/2014 desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei no-

10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações posteriores e do Decreto
Municipal no-  9.408/11 que  regulamenta  o Sistema  de  Registro de
Preços.CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e
por  isso  o  processo  licitatório  pode  seguir  seu  curso  normal,RE-
SOLVE:  Homologar,  como  de  fato  HOMOLOGA,  o  resultado  da o-

caixas para sepultamento no cemitério jardim da paz, neste município. etc. - para Lanches) e prestar serviços (transporte de alfabetizandos; licitação PREGÃO PRESENCIAL N 127/2014-SRP, seu objeto às

O Edital encontra-se a disposição dos interessados através do e-mail:
copelpmca@hotmail.com e através do site www.cruzdasalmas.ba.in-
dap.org.br. Mais informações na sala da COPEL, sito à Centro Ad-
ministrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N -
Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000 Cruz de
Almas - BA de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00 às 12:00hs ou fone:
(75) 3621-8400. As demais fases desta licitação serão publicadas no
site www.cruzdasalmas.ba.indap.org.br/diário oficial.

Cruz das Almas, 10 de dezembro de 2014.

DANILO PIERRY SANTANA

fotocópia de materiais didáticos, pedagógicos e literários; reprodução
de testes cognitivos a serem aplicados aos alfabetizandos) para aten-
der as necessidades do Programa Brasil Alfabetizado do Município de
Guajeru-Ba, de acordo com as especificações constantes do Edital.
Informações e Edital na Sede da Prefeitura e no fone 77-3417-2252.
Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusiva-
mente no Diário Oficial do Município de Guajeru, disponível no site
www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Guajeru-Ba.

GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

Empresas Vencedoras nas condições das Propostas apresentadas cujos
valores são: Com o valor total de R$ 61.353,20 (Sessenta e hum mil
trezentos e cinquenta e três reais e vinte centavos) para os ITENS: 02
(papel metro),  04  (caderno),  06 (cartolina),  08  (pasta),  10  (calcu-
ladora), 17 (EVA), 19 (giz branco), 20 (giz colorido), 22 (gram-
peador), 26 (papel A4 branco), 27 (papel A4 coloridos), 31 (per-
furador), 33 (pincel), 34 (tinta), 38 (pasta), em favor da empresa M.
A. DE A. LIMA PAPELARIA; CNPJ No-  08.405.868/0001-83Com o
valor total de R$ 25.888,40 (Vinte e cinco mil oitocentos e oitenta e
oito reais e quarenta centavos) para os Itens: 01 (papel metro), 03
(borracha ponteira), 05 (caneta azul), 07 (cartolina), 09 (clips), 11
(cola  branca),  12  (envelope  branco,  13  (envelope  pardo),  14  (eti-

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014121100203

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-12-11T09:20:52-0300